
CAFES ANDRADE SA DE CV
24.2 kW 13 de Octubre de 2024

PDBT 846091200658

6,466 kWh $ 29,280

40 5,703 kWh $3,533

87.93 % BIMESTRE $ 25,747

$175,679.00 MXN $21,199.00 MXN $154,481.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 605 W 40 112 m 2 $ 102,900.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.4 %



Propuesta 1 13 de Octubre de 2024 15 de Octubre de 2024

20240077

CAFES ANDRADE SA DE CV  

40 Canadian Solar PV Module 615W $ 3000 $ 120,000.00

1 Huawei Inverter 20 kW $ 63000 $ 63,000.00

40 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 60,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10000 $ 10,000.00

1 UVIE UNIDAD VERIFICADORA DE INSPECCION $ 30000 $ 30,000.00

40 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 60,000.00

Subtotal $ 343,000.00

IVA $ 54,880.00

TOTAL (MXN) $ 397,880.00

Precio por watt instalado 16.44 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 3 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

Y 10 AÑOS CON LA MARCA.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 175,679.00 $ 21,199.00 $ 102,900.00 $ 154,481.00 $ 257,381.00 $ -140,499.00

2 $ 180,949.37 $ 21,834.97 $ 0.00 $ 159,115.43 $ 159,115.43 $ 18,616.43

3 $ 186,377.85 $ 22,490.02 $ 0.00 $ 163,888.89 $ 163,888.89 $ 182,505.32

4 $ 191,969.19 $ 23,164.72 $ 0.00 $ 168,805.56 $ 168,805.56 $ 351,310.88

5 $ 197,728.26 $ 23,859.66 $ 0.00 $ 173,869.73 $ 173,869.73 $ 525,180.61

6 $ 203,660.11 $ 24,575.45 $ 0.00 $ 179,085.82 $ 179,085.82 $ 704,266.43

7 $ 209,769.91 $ 25,312.71 $ 0.00 $ 184,458.39 $ 184,458.39 $ 888,724.82

8 $ 216,063.01 $ 26,072.10 $ 0.00 $ 189,992.14 $ 189,992.14 $ 1,078,716.96

9 $ 222,544.90 $ 26,854.26 $ 0.00 $ 195,691.91 $ 195,691.91 $ 1,274,408.87

10 $ 229,221.25 $ 27,659.89 $ 0.00 $ 201,562.67 $ 201,562.67 $ 1,475,971.54

11 $ 236,097.89 $ 28,489.68 $ 0.00 $ 207,609.55 $ 207,609.55 $ 1,683,581.09

12 $ 243,180.82 $ 29,344.37 $ 0.00 $ 213,837.83 $ 213,837.83 $ 1,897,418.92

13 $ 250,476.25 $ 30,224.71 $ 0.00 $ 220,252.97 $ 220,252.97 $ 2,117,671.89

14 $ 257,990.53 $ 31,131.45 $ 0.00 $ 226,860.56 $ 226,860.56 $ 2,344,532.44

15 $ 265,730.25 $ 32,065.39 $ 0.00 $ 233,666.37 $ 233,666.37 $ 2,578,198.82

16 $ 273,702.16 $ 33,027.35 $ 0.00 $ 240,676.36 $ 240,676.36 $ 2,818,875.18

17 $ 281,913.22 $ 34,018.17 $ 0.00 $ 247,896.66 $ 247,896.66 $ 3,066,771.84

18 $ 290,370.62 $ 35,038.72 $ 0.00 $ 255,333.56 $ 255,333.56 $ 3,322,105.39

19 $ 299,081.74 $ 36,089.88 $ 0.00 $ 262,993.56 $ 262,993.56 $ 3,585,098.95

20 $ 308,054.19 $ 37,172.57 $ 0.00 $ 270,883.37 $ 270,883.37 $ 3,855,982.32

21 $ 317,295.82 $ 38,287.75 $ 0.00 $ 279,009.87 $ 279,009.87 $ 4,134,992.19

22 $ 326,814.69 $ 39,436.38 $ 0.00 $ 287,380.17 $ 287,380.17 $ 4,422,372.36

23 $ 336,619.13 $ 40,619.48 $ 0.00 $ 296,001.57 $ 296,001.57 $ 4,718,373.93

24 $ 346,717.70 $ 41,838.06 $ 0.00 $ 304,881.62 $ 304,881.62 $ 5,023,255.55

25 $ 357,119.24 $ 43,093.20 $ 0.00 $ 314,028.07 $ 314,028.07 $ 5,337,283.61

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,248.9 6,322.4 6,646.9 6,715.8 5,827.4 5,393.5

Consumo actual 10,135.0 4,950.0 6,351.0 4,362.0 5,189.0 7,811.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


